
CORPORACION HOSP¡TAL INFANTIL CONCEJO DE MEDELL¡N
NtT 900.625.317-7

BAJO NORMAS INTERNACIONALES NIIF

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO

(Cifras expresadas en miles de pesos Colombianos)
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VENTA DE SERVICIOS

Servicios de Salud

Devoluciones, Rebajas Descuentos

EO§TO DE VINTA§

COSTOS DE VENTAS OE SERVICIOS

Servicios de Salud

GASTOS

OE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN

Sueldos y Salarios

Contr¡buc¡ones lmputadas

Contribuciones Efectivas

Aportes Sobre la Nómina

Prestac¡ones Soc¡ales

Gastos de Personal Diversos

Generales

lmpuestos Contribuc¡ones y Tasas

OTROS INGRESOS

TRAI{§FERENCIA§ Y §U BVE I{CIONES

Subvenciones

2011

8,477.928

8.604.808

-126.880

7.100.465

7.100.46§

7.100.465

2016

7.il4.856
7.742.622

-97.766

6,935.717

6.9t5.717

6,935.717
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58
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5890

EXCEDENTE BRUTO t.177.46? 709.139

1.456.698

1.31§.422

634.933

L.428

163.550

32.451

143.195

5.555

328.633

5.666

1.696.893

1.3r1,135

564.695

4.578

146.925

28.848

L27.341

4,078

439.340

s.330

DETERTORO, DEPREC|AC|ONES, AGOTAMTENTO, AMORTTZACTONES L51.276 375.758
Deterioro de Cuentas por Cobrar 48.793 281.288

Deter¡oro de lnventar¡os 6.119 O

Depreciación de Propiedad Planta y Equipo 63.325 61.431
Amortlzación de Activos lntangibles 33.039 33.039

EXCEDENTE OPERACIONAL .89.235 .987.754

¡g.rltl
28.422

a¡9,0t7
629,087

TNGnESOS DTVERSOS 89.153 336.835
Financieros 23.973 78.143

Otros lngresos Ordinarios 65.180 54.398

Ejercicios Anteriores 0 O

Reversión de las Pérdidas Por Deterioro de Valor O ZO4.Z\4

TOTATOTROSINGRESOS tL7.575 965.922

OTROS GASTOS

OTRO§ GASTOS Z.7tO l.68i
Comisiones 2.668 1.684

Otros Gastos D¡versos 62 O

Legal
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DET EJERCICIO

TP

25.610 -23.516


